Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

                                                      Решение 1.1.

координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

26 марта 2015г.

1. Информацию начальника отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретаря координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашниковой О.В. «О ходе выполнения решений координационного совета за II полугодие 2014 года» принять к сведению.

2. Рекомендовать
2.1. ГБУСО «Ипатовский центр социального обслуживания населения» в работе с молодыми инвалидами использовать форму досуга «виртуальный туризм».

2.2. Управлению труда и социальной защиты населения АИМР СК, отделу образования АИМР СК, ГКУСО «Ипатовский социально реабилитационный центр для несовершеннолетних «Причал», Ипатовской районной организации Ставропольской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» провести разъяснительную работу среди населения о наборе абитуриентов для обучения сурдопереводчиков на базе филиала Российского государственного университета в г.Ставрополе.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Председатель координационного совета

по делам инвалидов при главе администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

В.Ф. Галенин

Секретарь

О.В. Калашникова

Рассылка:

1.ЦСОН
2. ОО

3 УТСЗН

3. СРЦН

4. ВОИ